1

2022年 1月 28日

各 位

上場会社名 株式会社プレステージ・インターナショナル

代表者名 代表取締役 玉上 進一

（コード番号 ４２９０ 東証第一部）

問合せ先

役職・氏名 IR・CSR推進室 室長        吉澤 勉

TEL （03）5213－0826

E-mail ir@prestigein.com

自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ
（会社法第 165 条第 ２ 項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

当社は、本日 2022 年 １ 月 28 日開催の取締役会において、会社法第 165 条第 ３ 項の規定によ

り読み替えて適用される同法第 156 条の規定に基づき、自己株式取得に係る事項について決議いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 自己株式の取得を行う理由

当社は株主の皆様に対しての利益還元を経営の重要な課題の一つとして位置付けており、2021年

５月に公表いたしました 2022年３月期からの中期経営計画において、自己株式の取得を通じた総株

主還元として「総還元性向 30％以上」を目標として掲げており、基本方針に則った利益還元策を決

定することとしております。

このような基本方針の下、2022 年３月期通期業績におきましては、本日付で別紙にて発表してお

ります「通期業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ」にある通り、利益計画を上回って

推移していることから、株主の皆様への利益還元と市場環境・資本の状況を総合的に勘案した結果、

自己株式の取得を実施いたします。また、自己株式取得に加え、利益成長に合わせた配当をするべ

く、期末配当予想を前回予想から 0.5 円増額し、1 株につき 4.5 円に予想修正しており、中期経営

計画の目標である総還元性向 30％以上の達成を目指します。

２. 取得に係る事項の内容

（1） 取得対象株式の種類： 当社普通株式

（2） 取得する株式の総数： 580,000 株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 0.45％）

（3） 株式の取得価額の総額： 450,000,000円（上限）

（4） 取 得 期 間 ： 2022年２月７日～2022年３月 24日

（5） 取 得 方 法 ： 東京証券取引所における市場買付け

（参考） 2021 年 12 月 31 日時点の自己株式の保有状況

 発 行 済 株 式 総 数 （ 自己 株 式 を 除 く ）： 128,186,492株

 自  己  株  式  数： 708株

以上

mailto:ir@prestigein.com